terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em 
decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DO REAJUSTE DOS VALORES CREDENCIADOS 
4.1. O valor global estimado da presente contratação é de R$ 6.607,00 (Seis mil, seiscentos e sete reais), 
considerando o quantitativo e preço unitário constante da Cláusula Primeira. 
4.2. Os preços unitários das consultas são aqueles pré-fixados no Anexo I – Termo de Referência e 
devidamente consignados na Cláusula Primeira deste instrumento.